
”Bra att M vill skydda de som
flytt hedersvåld ”
Läser med intresse Tomas Tobés (M) debattinlägg i Helsingborgs
dagblad 2017-11-10:
”Moderaterna  kan  inte  stillatigande  se  på  när  svenska
ungdomars  fri-  och  rättigheter  begränsas  eller  när
jämställdheten mellan män och kvinnor utmanas i hederns namn.”

Jag känner flera familjer, där minderåriga döttrar riskerar
tvångsgifte.
Jag känner unga flickor som riskerar att stenas för att de
flytt undan tvångsgifte.
Jag känner kvinnor som riskerar att dödas för att de valt att
gifta sig med en man de själva valt.
Jag känner män som kommer att dödas för att de gift sig med
den kvinna de älskar.
Jag känner ungdomar och män som kommer att dödas för mord
eller annat brott deras far eller bror har begått,
brott  som  offrens  anhöriga  utmäter  straffen  för.  När
våldsverkaren  inte  finns  att  straffa,  tar  de  den  som  är
närmast släkt – enligt uråldriga hederslagar.

Vi bör absolut ta avstånd från denna hemska hederskultur,
precis som Tomas Tobé skriver:
”När det finns anledning att misstänka att föräldrar eller
anhöriga ämnar gifta bort en minderårig mot hens vilja ska det
finnas  möjlighet  att  förbjuda  anhöriga  att  föra  den
minderåriga  utomlands.”

Men då måste vi också enas om att anhöriga inte ska tvingas
föra sina barn till tvångsgifte!
Inte ska behöva plikta med sitt liv för andras brott.
För alla dessa flickor, pojkar, kvinnor och män jag nämner,
har jag mött i Sverige.
De har flytt undan hederskulturen.
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De söker hjälp och skydd här – hos oss!

I stället utvisar nu Migrationsverket rader av flyktingar med
just hedersvåld som skyddsskäl.
Exempel  på  alla  dessa  hot  och  risker  har  jag  läst  i
Migrationsverkets  avslag,  där  hedersvåld  regelmässigt
nonchaleras och förringas. Uppgifter om dödshot viftas bort av
okunniga  handläggare.  Berättelser  anses  uppdiktade  och
personer misstänkliggörs, gång på gång, i beslut efter beslut.
Överklagningar  till  migrationsdomstolarna  avfärdas  på  samma
sätt. Domstolen gör sällan egna iakttagelser, utan hänvisar
tillbaka till bristfälliga utredningar i processer som även
flera jurister och nämndemän betraktar som rättsosäkra.*

Men  jag  har  sett  skräcken  och  paniken,  när  flickorna,
pojkarna,  ungdomarna,  kvinnorna  och  männen  berättar.
Maktlösheten  och  förtvivlan.
Det är personer jag lärt känna under två års tid. Jag vet att
de är trovärdiga, att deras berättelser är sanna.

Så det är bra Tomas Tobé!
Att du vill göra upp med hederskulturen i Sverige. Att du med
kraft vill förhindra att människor drabbas.
Det är bara att sätta igång!

–  Kärv  en  granskning  Migrationsverkets  och
Migrationsdomstolarnas  beslut  i  asylärenden  som  har
hederskutur  som  skäl.
– Se till att riksdagens majoritet enas bakom kravet att alla
som riskerar hedersvåld, får skydd i Sverige.

Maria Wallin
tidigare chefredaktör SocialPolitik
f n kurator Kunskapens Hus i Dingle
Munkedals kommun
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* Fd hovrättsråd Nanna Töcksberg Zelano på Liberal debatt
2017-09-25:
”Till för omkring ett år sedan trodde jag att Sverige hade en
rättssäker  hantering  av  asylärenden  och  att  ensamkommande
behandlades  väl  och  med  hänsyn  till  deras  ungdom  och
utsatthet. Sedan jag fått anledning att sätta mig in i ett
större antal asylärenden med lagakraftvunna utvisningsbeslut,
tror jag inte det längre”.

* Lars Wiklund, nämndeman i Stockholms migrationsdomstol på DN
Debatt 2017-10-29:
”… som nämndeman vid ett antal migrationsärenden, som nästan
uteslutande  handlat  om  överklaganden  av  Migrationsverkets
asylbeslut rörande afghanska ungdomar så delar jag det primära
budskapet  (…)  att  livsavgörande  beslut  för  dessa  ungdomar
många gånger fattas på tvivelaktiga grunder.”
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